

SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET  
Marie Broberg

Kommunstyrelsen 2017-12-04

## **Svar på motion "Täby kommun en del av Mälardalsrådet"**

### **Sammanfattning**

Annica Gryhed (S) har i en motion till kommunfullmäktige den 19 juni 2017 föreslagit att Täby kommun ska ansöka om medlemskap i Mälardalsrådet. Samhällsutvecklingskontoret anser att samverkan redan sker på regional nivå inom Storsthlm, Stockholm Nordost och Stockholm Business Alliance kring de frågor som har betydelse för Täbys tillväxt och utveckling som en del av Stockholmsregionen och föreslår att motionen avslås.

### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige besluta*

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen daterad 2017-06-19 i enlighet med tjänsteutlåtande.

### **Ärendet**

Annica Gryhed (S) har i en motion till kommunfullmäktige den 19 juni 2017 föreslagit att Täby kommun ska ansöka om medlemskap i Mälardalsrådet. Mälardalsrådet är en aktör på samhällsarenan och verkar för en god tillväxt och utvecklat samarbete mellan medlemmarna. Flera kommuner, landsting och regioner är medlemmar i rådet. Annica Gryhed påpekar i motionen att Täby är en del av den dynamiska och växande Stockholmsregionen och Mälardalsregionen och att tvärpolitisk samverkan därför är nödvändigt och avgörande för att uppnå det gemensamma målet att utveckla en stor och kraftigt växande region.

Täby är medlem i Storsthlm, som ägs av regionens 26 medlemmar och som syftar till att stärka kommunernas möjligheter att nå sina mål inom välfärd och service utifrån vision och mål i den regionala utvecklingsplanen RUF5. Samarbete på regional nivå för tillväxt- och transportinfrastrukturfrågor pågår inom Stockholm Nordost. Det skapar nytta för Täby, vars främsta utvecklingsfrågor i dagsläget handlar om att knytas samman med övriga länet genom Roslagsbanans förlängning till City och Arlanda samt utveckling av transportsystemet på längre sikt till andra regionala målpunkter inom norra regionhalvan.

Täby kommun är dessutom en av 55 partnerkommuner i åtta län till Stockholm Business Alliance, som syftar till att attrahera investeringar till regionen.

Ett medlemskap i Mälardalsrådet ställer krav på aktiv medverkan. Ovan nämnda tre sammanhang bedöms i nuläget vara tillräckliga forum för Täbys delaktighet i regionens utveckling, utöver det löpande lokala och långsiktiga utvecklingsarbetet inom översiktsplanen och för näringslivets utveckling. Samhällsutvecklingskontoret anser att samverkan redan sker på regional nivå kring de frågor som har betydelse för Täbys tillväxt och utveckling som en del av Stockholmsregionen och föreslår att motionen avslås.



Carina Lundberg Uudelepp  
Kommundirektör



Joachim Quiding  
Samhällsutvecklingschef

**Bilaga**

- Motion Täby kommun en del av Mälardalsrådet, 2017-06-19